

Miljø- og Fødevareministeriet

Folketingets Udvalg for Miljø og Fødevarer

København, 2. november 2015

Sagsnr.: 2015-8680

Id. nr. 1959231

Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 222 (MOF alm. del) stillet den 2.oktober 2015 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL)

Spørgsmål nr. (222):

"Hvilke lande har strengere regler for hold af mink end Danmark, og hvori disse regler består?"

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende, hvortil jeg kan henholde mig

"Danmark har flere regler, der går ud over kravene i Europarådets anbefalinger vedrørende pelsdyr. Eksempelvis er det i Danmark obligatorisk med fire til seks besøg af dyrlæge hvert år. Desuden er der i Danmark uddannelseskrav for personer, der er beskæftiget i minkfarme, samt krav om uddannelse af personer, der fører direkte tilsyn med aflivning af pelsdyr i pelsfarme.

Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet med en fuldstændig opgørelse over hvilke lande, der har strengere regler for hold af mink end Danmark. Der er i Danmark generelt høje krav til dyrevelfærd, og der vil således være tale om forskelle indenfor hvert enkelt område, der vedrører hold af mink. Hvis man eksempelvis sammenligner med Norge, er der flere regelforskelle. Både nogle, hvor de danske regler er strengere end de norske, og omvendt. For eksempel er fravænningsalderen i Danmark otte uger mod syv uger i Norge. Derimod er der i Norge krav om to daglige tilsyn, som dyreejeren skal foretage, mod kun et i Danmark.

Et område der er undersøgt i forhold til, hvilke regelforskelle der måtte være i de forskellige lande, er reglerne om gruppeindhusning. Fødevareministeriet har i 2014

indhentet oplysninger om regler og erfaringer med gruppeindhusning i de lande, der har den største produktion af minkskind. Elleve lande afgav oplysninger om deres regler vedrørende gruppeindhusning. Heraf fremgik det, at det på dette tidspunkt kun var i Sverige, at gruppeindhusning ikke var tilladt.”

Eva Kjer Hansen

/ Kasper Rasmussen.